



ΑΡ.Μ.Α.Ε. 7702/06/Β/86/128

Λεωφ. Κ. Καραμανλή 157, 16673, Βούλα

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου 2008 έως 31 Μαρτίου 2008
(Σύμφωνα με την απόφαση 6/448/11.10.2007 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)**

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΑΤΤΙΚΑ Α.Ε. ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρία, να ανατρέξει στη διεύθυνση του διαδικτύου της, όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

(Ποσά σε χιλιάδες €)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ				ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ			
Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρίας: www.attica-group.com				ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ			
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των περιοδικών οικονομικών καταστάσεων: 23 Μαΐου 2008				ΕΤΑΙΡΙΑ			
				1.01-31.03.2008	1.01-31.03.2007	1.01-31.03.2008	1.01-31.03.2007
Κύκλος εργασιών				63.410	59.455	-	-
Μικτά κέρδη / (ζημιές)				7.809	11.530	-	-
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων				-3.495	1.247	-327	-262
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων				-2.971	8.474	-208	29.165
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους				-3.017	8.392	-208	29.165
Κατανέμονται σε:							
Μετόχους Εταιρίας				-1.038	9.341	-208	29.165
Μετόχους Μειοψηφίας				-1.979	-949	-	-
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)				-0,01	0,09	0,00	0,28
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων				3.001	7.854	-324	-259
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ				954.294	977.553	473.478	473.757
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ							
Μετοχικό Κεφάλαιο				62.504	62.504	62.504	62.504
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης				325.014	326.614	410.374	410.582
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρίας (α)				387.518	389.118	472.878	473.086
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)				114.976	117.027	-	-
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ)=(α)+(β)				502.494	506.145	472.878	473.086
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις				350.544	359.005	-	-
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις				2.756	2.749	348	343
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις				40.413	38.337	-	-
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις				58.087	45.856	252	328
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση				-	25.461	-	-
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)				451.800	471.408	600	671
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) +(δ)				954.294	977.553	473.478	473.757
Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες:							
1. Οι εταιρίες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις, τα ποσοστά με τα οποία ο Όμιλος συμμετέχει στο μετοχικό κεφάλαιο καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις του Α' τριμήνου 2008, παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 3 των ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.							
2. Η μητρική εταιρία και οι εταιρίες του Ομίλου SUPER FAST έχουν ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές μέχρι και την χρήση 2006. Οι θυγατρικές εταιρίες του Ομίλου BLUE STAR έχουν ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές μέχρι και την χρήση 2005. Επίσης η θυγατρική εταιρία ΑΤΤΙΚΑ PREMIUM έχει ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές μέχρι και την χρήση 2005. Οι εταιρίες του Ομίλου ΑΤΤΙΚΑ έχουν σχηματίσει πρόβλεψη για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις ποσό ύψους € 238 χιλ. Δεν έχει σχηματιστεί πρόβλεψη για την μητρική εταιρία.							
3. Για τις εκτός Ευρωπαϊκής Ένωσης εγκατεστημένες θυγατρικές εταιρίες του Ομίλου, οι οποίες δεν έχουν υποκατάστημα στην Ελλάδα, δεν υπάρχει υποχρέωση φορολογικού ελέγχου.							
4. Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές του ισολογισμού της 31/12/2007.							
5. Έγιναν ανακατατάξεις κονδυλίων των μεγεθών που αφορούν το 2007 και οι οποίες δεν επηρέασαν κάποιο από τα βασικά μεγέθη των οικονομικών καταστάσεων (βλ. παρ.6 των σημειώσεων των ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων).							
6. Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου είναι 8 άτομα για την μητρική εταιρία και 1.249 άτομα για τον Όμιλο, ενώ στις 31/3/2007 ήταν 9 και 1.282 αντίστοιχα.							
7. Επί των πλοίων του Ομίλου έχουν εγγραφεί υποθήκες αξίας Ευρώ 682 εκατ. περίπου για εξασφάλιση των Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων. Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη για την εταιρία.							
8. Ο Όμιλος SUPERFAST έχει σχηματίσει πρόβλεψη ύψους € 469 χιλ. η οποία αφορά αποζημιώσεις ναυτικών, οι οποίοι εργάζονταν στα πλοία που ήταν δρομολογημένα στη γραμμή της Βαλτικής Θάλασσας. Η υπόθεση βρίσκεται στα δικαστήρια. Η κατά 48,795% θυγατρική εταιρία BLUE STAR NAYTILIAKH A.E. έχει σχηματίσει πρόβλεψη ύψους € 550 χιλ. η οποία αφορά απαίτηση για αποζημίωση της αγοραστρίας εταιρίας του πλοίου BLUE AEGEAN. Η υπόθεση βρίσκεται σε διαιτησία.							
9. Τα ποσά πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας και του Ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 μέρη, έχουν ως εξής:							
				(Ποσά σε χιλιάδες €)			
				Όμιλος		Εταιρία	
α) Έσοδα		874	-				
β) Έξοδα		167	1				
γ) Απαιτήσεις		414	-				
δ) Υποχρεώσεις		157	-				
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης		816	105				
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης		-	-				
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης		-	-				
η) Μερίσματα Εισπραχθέντα		-	-				
θ) Μερίσματα Πληρωθέντα		-	-				
9. Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίσθηκαν με βάση το μέσο σταθμισμένο αριθμό επί του συνόλου των μετοχών.							
10. Δεν υπάρχουν ληξιπρόθεσμες δανειακές ή άλλες υποχρεώσεις ή υποχρεώσεις που πλησιάζουν στη λήξη τους και εκτιμάται ότι δεν είναι δυνατή η αποπληρωμή τους.							
11. Εντός του Α' τριμήνου ο Όμιλος επώλησε τα οχηματαγωγά πλοία MARIN, SHIELD και CHALLENGE έναντι € 43,3 εκατ. και το κέρδος της παραπάνω συναλλαγής € 6,3 εκατ. καταχωρήθηκε στα αποτελέσματα της παρούσας περιόδου. Επίσης, τον Απρίλιο του 2008 ο Όμιλος επώλησε το οχηματαγωγό πλοίο NORDIA έναντι € 10,4 εκατ. και το κέρδος € 3,3 εκατ. θα καταχωρηθεί στα αποτελέσματα του Β' τριμήνου του 2008.							
12. Ο Όμιλος ΑΤΤΙΚΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ενοποιείται άμεσα στις Οικονομικές Καταστάσεις της MARFIN INVESTMENT GROUP ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ της οποίας το συνολικό ποσοστό συμμετοχής στην εταιρία (άμεσα και έμμεσα) ανέρχεται σε 89,39%.							
13. Το Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρίας αποφάσισε την συγχώνευση δια απορροφήσεως της κατά 48,795% θυγατρικής εισηγμένης στο Χρηματιστήριο Αθηνών BLUE STAR NAYTILIAKH A.E. με ημερομηνία ισολογισμού μετασχηματισμού το αργότερο την 30η Ιουνίου 2008.							
				ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ			
				ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ			
				ΕΤΑΙΡΙΑ			
				1.01-31.03.2008	1.01-31.03.2007	1.01-31.03.2008	1.01-31.03.2007
Λειτουργικές δραστηριότητες				-2.971	8.474	-208	29.165
Κέρδη προ φόρων							
Πλέον / μείον προσαρμογές για :							
Αποσβέσεις				6.496	6.607	3	3
Απομειώσεις ενσώματων και άυλων πάγιων περιουσιακών στοιχείων				-	-	-	-
Προβλέψεις				66	1.048	4	-
Συναλλαγματικές διαφορές				2.089	76	679	-
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας				-8.441	-14.916	-802	-30.116
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα				5.716	6.236	4	688
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:							
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων				42	376	-	-
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων				-15.145	-10.210	17	-134
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)				9.065	12.888	-720	7
Μείον :							
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα				-6.055	-4.576	-2	-682
Καταβληθέντοι φόροι				-11	-143	-	-
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες				-	-	-	-
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)				-9.149	5.860	-1.025	-1.069
Επενδυτικές δραστηριότητες							
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενικών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων				-	-30.338	-	-30.338
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων				-3.013	-2.857	-	-3
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων				42.780	112.000	-	19.349
Τόκοι εισπραχθέντες				1.094	1.043	388	136
Μερίσματα εισπραχθέντα				-	-	-	29.887
Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες				-	-	-	-
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)				40.861	79.848	388	19.031
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες							
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου				-	-	-	-
Πληρωμές για μείωση μετοχικού κεφαλαίου				-	-	-	-
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια				-	-	-	-
Εξοφλήσεις δανείων				-31.777	-71.775	-	-
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)				-69	-130	-	-
Μερίσματα πληρωθέντα				-50	-	-36	-
Χρηματοδοτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες				-	-	-	-
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)				-31.896	-71.905	-36	0
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)				-184	13.803	-673	17.962
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου				171.873	105.449	76.877	13.888
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου				171.689	119.252	76.204	31.850
				ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ			
				ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ			
				ΕΤΑΙΡΙΑ			
				31.03.2008	31.03.2007	31.03.2008	31.03.2007
Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (01/01/2008 και 01/01/2007 αντίστοιχα)				506.145	454.401	473.086	400.862
Κέρδη / (ζημιές) περιόδου, μετά από φόρους				-3.017	8.392	-208	29.165
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου				-	-	-	-
Διανεμηθέντα μερίσματα				-	-	-	-
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση				-634	405	-	5.838
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών				-	-	-	-
Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (31/3/2008 και 31/3/2007 αντίστοιχα)				502.494	463.198	472.878	435.865

Βούλα, 23 Μαΐου 2008

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

ΠΕΤΡΟΣ Μ. ΒΕΤΤΑΣ
Α.Δ.Τ. ΑΕ 024063

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΑΣΧΑΛΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΒ 215327

ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ι. ΤΑΠΙΡΗΣ
Α.Δ.Τ. Ν 255869
Α.Μ. Ο.Ε.Ε. 32210 Α' Τάξης